
                                                 

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE   N°               DEL           

Proposta n. 10       del 03/01/2018 

STRUTTURA PROPONENTE:   DIRETTORE ASSL DI CARBONIA 
 Dott.ssa Maria Maddalena Giua

OGGETTO: Stipula convenzione con l’Istituto Minerario” Giorgio Asproni - Enrico Fermi”
di Iglesias, anno scolastico 2017 – 2018.

Con la  presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore Sig.ra Maccioni Marcella 

Il Responsabile 
del Procedimento

 Sig.ra Maccioni Marcella
 

Responsabile 
della 
Struttura/Servizio
Proponente

Dott.ssa Garau Maria Teresa 

La presente Deliberazione prevede un impegno di  spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI []                          NO [x ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                           NO [X ] 

Pagina  1 di 4  

UtenteAsl1
Font monospazio
138                    05/02/2018



                                                 

DIRETTORE ASSL DI CARBONIA 

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.142 del  29/12/2016  di  nomina del   Direttore
dell’Area Socio Sanitaria di Carbonia la Dott.ssa Maria Maddalena Giua;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 .di attribuzione delle funzioni
dirigenziali;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO che  con  l'attività  di  Alternanza  Scuola  Lavoro,  come  previsto  dalla  L.107/15,  si
intende motivare ed orientare gli studenti diffondendo la cultura del lavoro e facendo loro acquisire
importanti competenze spendibili nel mondo professionale e lavorativo. 

- che tali attività consistono nella realizzazione di percorsi progettati, attuati, verificati dall'Istituto
promotore sulla base di apposite convenzione con Enti pubblici e Privati, disponibili ad accogliere
gli studenti per un periodo di apprendimento in situazione lavorativa, e  non costituiscono rapporto
individuale di lavoro (art.4 D.Lgs.77 del 15/04/2015;

- che la finalità del percorso formativo è quella di arricchire la formazione acquisita nei percorsi
scolastici e formativi con l’esperienza pratica, favorendo l’orientamento dei giovani per valorizzarne
le vocazioni personali, gli interessi e gli stili di apprendimento individuali, creare un occasione di
confronto tra le nozioni apprese con lo studio delle discipline scolastiche e l’esperienza lavorativa; 

- che il successivo Decreto Legislativo n.77 del 2005 definisce l’Alternanza quale modalità didattica
ed individua le linee generali per organizzare i percorsi;

VISTA  la  nota del 22/11/2017,  acquisita dalla ASSL con PG/2017/402004 agli  atti  del  Servizio
Affari  Generali,  con la  quale  la  Dirigente  Scolastica  Prof.ssa Romina Lai dell’Istituto  ”  Giorgio
Asproni - Enrico Fermi”  di Iglesias ha richiesto  la stipula di una convenzione per consentire lo
svolgimento del tirocinio dei propri allievi,  al fine di poter attivare  percorsi di Alternanza Scuola -
Lavoro per gli studenti  delle classi quarte, della durata di 40 ore per gruppo, nel settore della
prevenzione delle dipendenze, da svolgersi durante l'anno scolastico 2017/2018; 

 VISTO  lo schema di convenzione proposto dall’Istituto Minerario” Giorgio Asproni - Enrico Fermi”
di Iglesias, con il quale si propone la regolamentazione delle attività a carico del proponente e
dell’Ente ospitante, conforme alle disposizioni normative vigenti; 

ACCERTATO che, ai sensi dell'art. 5 della suddetta convenzione, il soggetto promotore assicura
tutti  gli  allievi beneficiari del  percorso in alternanza scuola–lavoro contro gli  infortuni sul  lavoro
presso  l’INAIL,  nonché  per  la  responsabilità  civile  presso  AMISIMMA ASSICURAZIONI  SPA
POLIZZA N. 802642189;

RITENUTO  di dover approvare formalmente lo Schema di Convenzione di  cui  trattasi,  che si
allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, e di dare atto che l'adozione
del presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell'Azienda;

Pagina  2 di 4  



                                                 

PROPONE 

di  approvare  lo  Schema di  Convenzione  tra  l'ATS – AZIENDA TUTELA SALUTE e  l'Istituto
Minerario” Giorgio Asproni - Enrico Fermi” di Iglesias

di  dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  non  derivano  oneri  a  carico  della  ATS-ASSL di
Carbonia;

di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna.

IL DIRETTORE ASSL DI CARBONIA  
Dott.ssa Maria Maddalena Giua 

Per le motivazioni sopra riportate

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesco Enrichens
Dott. Stefano Lorusso

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ]

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ]

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il  soggetto  che adotta il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA
1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE GENERALE ATS

Dott. Fulvio Moirano

Pagina  3 di 4  

106887
Font monospazio
x

107289
Font monospazio
x



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 N.1 Allegato schema di convenzione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 Nessun  Allegato

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS
dal                      al 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Comunicazione ASSL Sassari

Dott. / Dott.ssa   
                                  

Pagina  4 di 4  

UtenteAsl1
Font monospazio
06/02/2018              21/02/2018  


	

		2018-01-04T08:45:44+0100
	MACCIONI MARCELLINA


		2018-01-05T09:47:20+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2018-01-15T12:20:45+0100
	GIUA MARIA MADDALENA


		2018-01-19T09:16:07+0100
	Lorusso Stefano


		2018-01-23T13:55:34+0100
	Enrichens Francesco


		2018-02-05T12:06:05+0100
	Moirano Fulvio


		2018-02-06T11:22:53+0100
	LEI GAVINO




